- a) *Math. ev. c. 11, v. 28.* et ad *Timoth. c. 2, v. 4.* ad *Timotheum c. 2, v. 11.* ad *Romanos c. 5, v. 12—19.* (*Luc. c. 15, v. 10. Act. c. 26, v. 18.*) Cfr. §. 15. nota a.
- b) *Math. c. 11, v. 21.* II. *Marci c. 16, v. 15.* sq. *Io. ev. c. 5, v. 16.* Cfr. §. 107.
- c) *Math. c. 4, v. 17.* ad *Ephes. c. 6, v. 10.* ad *Romm. c. 1, v. 18.* II. c. 2, v. 14. II. c. 7. c. 12, v. 1. II. et al.
- d) Cfr. *Math. c. 20, v. 16.* c. 22, v. 14. c. 24, v. 31. *Luc. c. 18, v. 7.* *Io. c. 15, v. 16.* ad *Romanos c. 8, v. 33.* Patet in primis lex *Math. c. 20, v. 16.* c. 22, v. 14. collatis praecedentibus sermonem esse de eiusmodi hominibus, qui regno diuino re vera digni sint futuri.
- e) Cfr. *Math. c. 8, v. 11. 12. c. 21, v. 43.* c. 22, v. 1—14, ad *Romanos c. 11, v. 23—32.* Numen summum pro omnisciencia sua aeterna praeuidebat, contumaciam Iudeorum multorum opportunitatem praebitum est praedicationi doctrinae Christianae inter ethnicos futuram, permisique, ut Iudei illi peruersitatem suam reprobatione euangelii (effectum tamen salutarem habitura) declararent.
- f) *Math. c. 25, v. 34.* *Io. ev. c. 6, v. 44.* *Act. c. 13, v. 48.* (coll. v. 46.) ad *Romanos c. 8, v. 29.* c. 9, v. 11. II. v. 22. ad *Ephes. c. 1, v. 4—5.* II. c. 2, v. 10 II. 1 ad *Theſſal. c. 5, v. 9.* 2 ad *Theſſal. c. 2, v. 13,* 1 *Petri c. 1, v. 2.* c. 2, v. 8. ep. *Iudae v. 4.* Perpendamus, facta hominum improbanda, quatenus re vera siant, atque iis, quae homo intus cogitauerit, senserit, decreuerit, *nexus necessario cohaereant, eatenus recte dici praedefiniata, neque vero libertatem voluntatis, cuius usum homo faciat, (quum haec vel illa decernat et constituat), hac formula negari.*
- g) Quemadmodum vita beata et aeterna ad eos refertur, qui, euangelio probando, salute illa dignos se reddiderint (cfr. in primis Iesus *Act. c. 13, v. 46. 48.*) ita misericordiae futuras illatum obnoxii fore dicuntur, qui salutem iis oblatam repudiauerint.
- h) Sermo hebraicus haud raro, quae Deo volente et gubernante acciderunt, ita Deo auctori tribuit, ut causas rerum secundas praetereat, itemque, quae Deum permisisse ac certo eventura praeuidiisse dicimus. Deum ita dicit effecisse, quasi homo libertate in agendo nulla via fuerit. Huc v. c. pertinet formula: Deus obdurate hominem. *Exod. c. 4, v. 21.* c. 7, v. 5. c. 9, v. 16. *Ief. c. 19, v. 11.* al.
- i) Qui formulam Calvinianam tenent, notionem arbitrii meri, quod Deus sequatur, effugere nequeunt; immo originem perveritatis summae multorum hominum ex ipso hoc decreto Dei absoluto immediate derivare coguntur.
- aa) Verendum quippe, ne homines improbi, de eiusmodi decreto Dei absoluto cogitantes, vel inprobitatem suam excusent, vel de animo emendando et gratia Dei impetranda proflus desperent.